

## **Byggefirmaet Søren Jensen ApS**

Nørremarksvej 31  
5762 Vester Skerninge  
CVR-nr. 21673803

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Byggefirmaet Søren Jensen ApS

Nørremarksvej 31

5762 Vester Skerninge

CVR-nr.: 21673803

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Søren Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i murerarbejde og at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et underskud på 1.346 t.kr. anses af ledelsen for utilfredsstillende.

I årets resultat er indeholdt andele af associerede virksomheders resultat samt tab ved afhændelse heraf.

Selskabet har, såfremt det skulle vise sig nødvendigt for BSJ Ejendomme A/S' og Murermester Palle Jensen. V. Aaby A/S' overlevelse, afgivet støtteerklæring om at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at BSJ Ejendomme A/S' og Murermester Palle Jensen. V. Aaby A/S' kapitalberedskab er tilstrækkelig til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

Ledelsen forventer egenkapitalen reetableres ved fremtidig drift i den associerede virksomhed.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(23.936)</b>	<b>(13)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(7)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.298.221)	(855)
Andre finansielle indtægter	2	37.338	31
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(60.751)</u>	<u>(60)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.345.570)</b>	<b>(904)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(879)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.346.449)</u></b>	<b><u>(904)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(641.006)	(1.005)
Overført resultat		<u>(705.443)</u>	<u>101</u>
		<b><u>(1.346.449)</u></b>	<b><u>(904)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		135.171	1.433
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>135.171</b>	<b>1.433</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>135.171</b>	<b>1.433</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		597.238	741
Andre tilgodehavender		165.337	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	84.295	77
<b>Tilgodehavender</b>		<b>846.870</b>	<b>818</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.202</b>	<b>22</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>853.072</b>	<b>840</b>
<b>Aktiver</b>		<b>988.243</b>	<b>2.273</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	641
Overført overskud eller underskud		<u>(723.533)</u>	<u>(18)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(598.533)</u></b>	<b><u>748</u></b>
Anden gæld		<u>1.586.776</u>	<u>1.525</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.586.776</u></b>	<b><u>1.525</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.586.776</u></b>	<b><u>1.525</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>988.243</u></b>	<b><u>2.273</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	641.006	(18.090)	747.916
Årets resultat	0	(641.006)	(705.443)	(1.346.449)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>(723.533)</b>	<b>(598.533)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet og koncernen som helhed er afhængig af opnåelsen af det nødvendige likviditetsberedskab fra banken. Ledelsen har som følge heraf haft igangværende forhandlinger både 2017 og 2018 omkring koncernens samlede opnåelse af et samlet engagement med bankforbindelsen. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen modtaget et oplæg til fortsat samarbejde med koncernens bankforbindelse, som blandt andet indeholder krav til fremtidig reduktion af de stillede bankkreditter i koncernen, yderligere pant i aktiver, salg af ejendomme og periodevis rapportering med positive resultater. Ledelsen forventer at kunne leve op til disse forudsætninger, men disse er naturligt behæftet med usikkerhed, da de vedrører fremtidige begivenheder og er afhængige af opfyldelse af forudsætninger i både BSJ Ejendomme A/S og Muremester Palle Jensen. V. Aaby A/S, da de krydskautionerer for hinanden. Der er endnu ikke udarbejdet endelige aftaledokumenter, og forhandlingerne om den fremtidige finansiering forventes først at foreligge efter regnskabsafslutningen. Ledelsen har ved regnskabsafslæggelsen forudsat, at de nødvendige bevillinger i den samlede koncern opnås, og at forudsætningerne kan opfyldes, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	29.640	24
Renteindtægter i øvrigt	7.698	7
	<b>37.338</b>	<b>31</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	60.751	60
	<b>60.751</b>	<b>60</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	879	0
	<b>879</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	792.386
Afgange	<u>(617.776)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>174.610</u></b>
Opskrivninger primo	641.006
Andel af årets resultat	(30.779)
Tilbageførsel ved afgange	<u>(649.666)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>(39.439)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>135.171</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Murermester Palle Jensen. V. Aaby A/S	Faaborg-Midtfyn	A/S	50,0	270.338	(61.558)

### 6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i året ydet lån til ledelsen i strid med selskabslovens bestemmelser. Udlånet er forrentet med 10,05% i regnskabsåret.

### 7. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for BSJ Ejendomme A/S' og Murermester Palle Jensen. V. Aaby A/S' mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkautionserklæring.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor BSJ Ejendomme A/S og Murermester Palle Jensen. V. Aaby A/S.
